

Concepto	2019	2018	VARIACION	%
<b>INGRESOS (Nota 9)</b>	<b>10.326.893</b>	<b>11.643.032</b>	<b>- 1.316.139</b>	<b>-11,30%</b>
<b>Venta de Servicios</b>	<b>9.320.255</b>	<b>9.000.906</b>	<b>319.349</b>	<b>3,55%</b>
Gestion de Transporte Masivo	9.065.304	8.911.351	153.953	1,73%
Otros Ingresos	254.952	89.556	165.396	184,68%
<b>Subvenciones</b>	<b>234.421</b>	<b>1.860.161</b>	<b>- 1.625.740</b>	<b>-87,40%</b>
Transferencias y subvenciones	234.421	1.860.161	- 1.625.740	-87,40%
<b>Otros Ingresos</b>	<b>772.217</b>	<b>781.964</b>	<b>- 9.748</b>	<b>-1,25%</b>
Ingresos Contratos Concesion Publicidad	19.957	105.521	- 85.564	-81,09%
Financieros	247.417	227.935	19.483	8,55%
Niveles de Desempeño a Concesionarios	462.310	403.485	58.826	14,58%
Diversos	42.532	45.024	- 2.492	-5,54%
<b>GASTOS (Nota 10)</b>	<b>14.866.800</b>	<b>6.612.048</b>	<b>8.254.752</b>	<b>124,84%</b>
<b>Gastos de Administración</b>	<b>4.154.039</b>	<b>3.263.750</b>	<b>890.289</b>	<b>27,28%</b>
Gastos de Personal	2.780.280	2.538.574	241.706	9,52%
Gastos Generales	1.250.504	608.683	641.821	105,44%
Impuestos contribuciones y tasas	123.255	116.493	6.762	5,80%
<b>Gastos de Operación</b>	<b>3.461.042</b>	<b>1.642.936</b>	<b>1.818.106</b>	<b>110,66%</b>
Gastos de Personal	303.039	289.013	14.026	4,85%
Gastos Generales	3.151.639	1.349.684	1.801.956	133,51%
impuestos contribuciones y tasas	6.363	4.240	2.124	50,09%
<b>Provisiones Agotamiento y amortización</b>	<b>6.967.642</b>	<b>225.290</b>	<b>6.742.352</b>	<b>2992,75%</b>
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	780.688	191.626	589.062	307,40%
Depreciacion de Propiedades de Inversión	232.520	-	232.520	100,00%
Amortización Intangibles	12.745	33.664	- 20.919	-62,14%
Provision Litigios y Demandas	5.941.689	-	5.941.689	100,00%
<b>Otros Gastos</b>	<b>284.077</b>	<b>1.480.072</b>	<b>- 1.195.995</b>	<b>-80,81%</b>
Gastos Financieros	1.908	-	1.908	100,00%
Laudos Arbitrales y Conciliaciones extrajudiciales	1.966	1.480.067	- 1.478.102	-99,87%
Impuesto sobre la renta y complementarios	280.173	-	280.173	100,00%
Otros Gastos Diversos	30	5	25	503,62%
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>- 4.539.907</b>	<b>5.030.984</b>	<b>- 9.570.891</b>	<b>-190,24%</b>

  
EMILCEN DELINA JAIMES CABALLERO  
GERENTE

  
JULIAN EDUARDO RODRIGUEZ ARENAS  
DIRECTOR FINANCIERO -E-

  
CANDELARIA DAZA BENITEZ  
CONTADORA  
T.P. 68156-T

  
JULIO CESAR FORERO SARMIENTO  
REVISOR FISCAL DELEGADO KRESTOM RM S.A.  
TP. 77107-T